



PLAN ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W MARCISZOWIE NA LATA 2023-2024

Stosownie do przepisów art. 14 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240), ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Marciszowie na lata 2023-2024.

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
➤ Działania w obszarze dostępności cyfrowej		
Bieżące dostosowywanie treści na stronie internetowej i stronie BIP do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki/Informatyk
Wdrażanie treści na stronę internetową i stronę BIP dostępnych cyfrowo.	2023-2024	Koordynator jednostki/Informatyk
Systematyczne monitorowanie informacji publikowanych na stronach.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
Coroczny przegląd deklaracji dostępności.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
➤ Działania w obszarze dostępności architektonicznej		
Bieżące monitorowanie struktury architektonicznej budynku w celu zapewnienia dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki
Oznaczenie szklanych elementów drzwi oraz przeszklonych elementów po prawej i lewej stronie wejścia do pomieszczeń GOPS w Marciszowie.	2023	Koordynator jednostki



DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
Zastosować kontrastowe oznaczenia ścian przy ościeżnicach drzwi.	2024	Koordynator jednostki
Zastosowanie na podłodze korytarza obrysu (łuku) o barwie kontrastowej względem podłoża, informującym o kierunku otwierania drzwi i ich zasięgu przy pełnym otwarciu w strefie korytarza (rekomendację zastosować przy drzwiach toalet).	2024	Koordynator jednostki
Zastosować tabliczkę z opisem i strzałką wyznaczającą kierunek do pomieszczeń GOPS w Marciszowie na ścianie na przeciwko wejścia do budynku (zastosować również pismo Braille'a).	2023	Koordynator jednostki
Wyposażenie toalety w urządzenie alarmowe.	2023	Koordynator jednostki
Oświetlenie: zastosować w punkcie obsługi interesanta dodatkowe oświetlenie z możliwością regulacji kierunku i odległości (zaleca się zastosować rekomendację w miejscach, gdzie wykonywane są czynności wymagające precyzji np. w wyznaczonym miejscu obsługi interesanta);	2023	Koordynator jednostki
<p>➤ Działania w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej</p>		
Wprowadzenie dodatkowych systemów powiadamiania alarmowego i uratowania w alternatywny sposób, np. montaż świetlnych listew przypodłogowych wskazujących drogę ewakuacji, jeżeli nie będzie to możliwe, zaleca się zastosowanie samoprzylepnego świecącego paska ostrzegawczego wzdłuż	2023-2024	Koordynator jednostki

DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
korytarzy na listwach przypodłogowych oraz dookoła ościeżnic przy drzwiach wewnątrz budynku.		
Zastosowanie piktogramu umieszczonego nad klamką od drzwi prowadzących do pomieszczeń GOPS w Marciszowie, wskazującego wejście.	2023	Koordynator jednostki
Wyposażenie punktu obsługi interesanta w pętlę indukcyjną stanowiskową oraz oznaczenie symbolem pętli indukcyjnej (umieszczenie komunikatu w formie tekstowej np. „System pętli indukcyjnej – przełącz aparat słuchowy na cewkę indukcyjną ‘T’).	2023-2024	Koordynator jednostki
Umieszczenie tabliczek informujących o funkcji pomieszczenia w formie wizualnej oraz dotykowej (alfabet Braille’a). Informacja dotykowa powinna znajdować się na ścianie, po stronie klamki, na wysokości min. 120 cm (dół tabliczki) i maks. 160 cm (górze tabliczki), w odległości 5-10 cm od ościeżnicy drzwi (pomiar od krawędzi ościeżnicy do bliżej położonej krawędzi tabliczki); zaleca się zastosowanie bezszeryfowej czcionki, np. Arial, wielkość 14-16, bez kursywy.	2023-2024	Koordynator jednostki
Wykorzystanie usługi tłumacza języka migowego on-line (system taki pozwala na połączenie się na odległość z biurem tłumaczeń).	2023-2024	Koordynator jednostki

DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
Tablice informacyjne: Umieszczenie tablicy informacyjnej po prawej stronie na ścianie od wejścia do pomieszczeń GOPS lub umieszczenie wolnostojącej tablicy informacyjnej informacyjną przed wejściem do pomieszczeń GOPS, na której zostaną zawarte wszystkie niezbędne informacje dla interesantów; zaleca się usunięcie mało czytelnych plakatów i informacji z przeszklonej części przejścia oraz drzwi	2023-2024	Koordynator jednostki
Zawieszenie tablicy informacyjnej na wysokości 80 cm; tablice/gabloty powinny wisieć w łatwo dostępnym miejscu.	2023	Koordynator jednostki
Zamieszczenie tablicy informacyjnej o możliwości wizyty w podmiocie z psem asystującym.	2023	Koordynator jednostki
ETR – przygotowanie tekstu łatwego do czytania i zrozumienia w formacie PJM.	2023-2024	Koordynator jednostki